

2025 January 1  
通巻623号

# SOKEN.SHA News



おいしい時間があふれ出す。創健社

## 謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

令和七年 元旦

旧年中は、たいへんお世話になり誠に有難うございました。厚く御礼を申し上げます。

昨年は、国際社会を大きく揺るがした「コロナ感染症」が、まるで無かったかのように人流が活発化し経済が正常化しつつあった1年でした。しかしながら、ウクライナや中東情勢をはじめ国際情勢の不安の長期化、中国経済の鈍化、給与の上昇が一部大手企業に限られていること、人手不足や働き方改革の問題点の露呈、エネルギー価格、原材料価格や販売価格の高騰、円安の長期化など、日本経済の活性化を阻害する多くの問題が山積みされており、依然として景気の先行きを大きく不透明にし、まだまだ楽観できない年明けとなってしまいました。

このような状況の中、食品業界は特にインパウンドの影響もあり外食産業、観光産業向けの需要は緩やかな回復基調が見られ、加えてECサイトやデリバリーサービスなど、非接触での販売・サービスが拡大しておりますが、国際情勢や気候変動による食料品原材料価格の高騰、物流問題など引き続き厳しい環境に晒されております。

また消費者の「食」に対する価値観はコロナ騒動以前と大きく変わり、健康、美容、社会貢献を目的とした食生活へますますシフトしている感があります。健康目的のために食生活に気を付けているご高齢者、安全・安心な食べ物をお子様たちに食べさせたいお母さま方は、更に増え続け、昨今では若い世代を中心に幅広い世代で美容を期待した食生活や社会貢献に主眼を置いた食生活に気を配っている方々が少しずつ増えてきた傾向が見られます。

一方で社会的な背景のもと、消費者の生活防衛意識は一段と高まり、商品の価格のみに食生活の価値観を見出している方々も一定数増えているのも事実です。しかしながら、健康、安全、安心、美容、社会貢献などの消費者が持っている価値観にいかに見合う商品なのかを各々が見極め、更にはそれを企画や販売している企業の情報やサービスをも十分に見極めて、ご納得いただいた商品に対しては出費を惜しまないという消費者が増えているという傾向にもあります。

私たち創健社は、消費者の皆様が少しでもお求めやすい価格を維持することに努力をしつつ、食生活に健康、安心、安全、美容、社会貢献などの価値を見出している消費者の皆様のライフスタイルにお応えするとともに、未だ「食」の本質的な価値観に気付いていない方々にそれを知っていただく努力を惜しむことのない企業活動をするのが大切であると考えております。

当社は創業以来57年の間、企業理念「地球環境を大切にし、食生活の提案を通して人々の健康的な生活向上に貢献する」のもと、SDGsが叫ばれる遥か以前より、地球環境に配慮した、人々の健康的な食生活の在り方を提案する企業を目指し、商品の企画、開発、販売をし続けてまいりました。

今後も未来に向けて、社会が私たち創健社の理念を必要とくださる限り、企業理念とともに訴え続けてきた「食べ物、食べ方は、必ず生き方とつながって来る。食生活をととのえることは、生き方をととのえることである」という考えのもと、今まで世に送り出してきた商品のもとより、環境に配慮したオーガニック食品や身体に優しいプラントベース食品など、その時代に合った商品や、将来、皆様様が大切にされるだろうと予測した価値観を商品という形にして、消費者の皆様のお手許に情報とともにわかりやすくお届けしたいと願っております。

お取引先様、当社商品ご愛用の消費者の皆様、株主様におかれましては、本年も倍旧のご支援を賜りますことをお願い申し上げます。

本年も皆様方のご多幸とご繁栄を心よりお祈り申し上げますとともに世界の平和を願っております。

株式会社創健社 代表取締役社長 中村 靖



## 社是有理創健

創健社ニュース(SOKENSHA NEWS)2025年1月1日発行 発行人:中村靖 編集人:飯田雅之  
発行所:〒221-8741 横浜市神奈川区片倉2-37-11 TEL.045(491)1441(代) <https://sokensha.co.jp>

※税込価格は、1円未満の端数は切り上げております。



証券コード: 7413

## ジョヴァンニ・ジロロモーニさんよりメッセージが届きました。

2024年、私達の農業協同組合はイタリア企業として初となるEUオーガニックアワードを受賞し、欧州連合における中小の有機食品メーカーとして、最優秀企業賞の栄誉を与えられました。

受賞式典は9月23日にベルギーのブリュッセルにある欧州委員会本部で開催され、私と妹のマリアが出席しました。

受賞の際のスピーチで私は深い感慨を持って次のように述べました。

「今、私が思うのは、先駆者としてオーガニックをライフスタイルそのものに昇華させた亡き両親の事です。私の脇には私の卒業式の記念写真の中でホールの後ろの壁に寄りかかり、誇らしげな目をして拍手をしている両親の姿が浮かんでいます。今日、この栄誉ある賞を兄のサムエレ、妹のマリア、そしてモンテベッロの丘を見捨てられた場所からヨーロッパ有機農業の象徴的な場所に変える為に半世紀以上に渡って共に努力して来た全ての人々と感謝を持って分かち合いたいと思います。」

2024年は私たちにとって記憶に残る年となりました。続く2025年も全ての人々と地球の健康の為に世界中でますますオーガニックの波が広がる事を願っています。

ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合 組合長

ジョヴァンニ・バッティスタ・ジロロモーニ



左から ジョヴァンニさん、マリアさん、サムエレさん

Siamo la prima azienda italiana a vincere l' EU Organic Awards, qualificandoci come miglior piccola-media azienda di trasformazione di alimenti biologici del 2024 dell' Unione Europea.

Il premio è stato ritirato da me e mia sorella Maria a Bruxelles, Belgio, alla sede della Commissione europea, il 23 settembre 2024. Alla ricezione del premio quel giorno, con grande commozione ho usato queste parole:

“Il mio primo pensiero va naturalmente ai miei genitori che non ci sono più, pionieri non solo del bio, ma di uno stile di vita. L'immagine che ho di loro, in questo momento, è quella di una foto rubata dal fotografo alla mia acclamazione di laurea, con loro appoggiati in fondo al salone, con gli occhi lucidi pieni di orgoglio.

Orgoglio che oggi si estende non solo a me, ai miei fratelli Samuele e Maria, ma a tutti quelli nel corso di 50 anni hanno contribuito a rendere la collina di Montebello, da luogo impervio e abbandonato, a luogo simbolo del biologico in Europa. Grazie!”

Un anno da ricordare il 2024, con i migliori auspici per un 2025 sempre più bio in tutto il mondo, per la salute delle persone e della terra.

Giovanni Battista Girolomoni

## ルーシー・カズンズさんよりメッセージが届きました

Hello to everyone in Japan!

Maisy loves animals big and small, and would like to wish you a very happy 'Year of the Snake' in 2025



Lucy Cousins

日本の皆さん、こんにちは!  
メイシーちゃんは動物が大好き。  
大きいものも小さいものも。  
そして、2025年、  
へびの年にみなさんが幸せで  
ありますように

ルーシー・カズンズ(イギリスより)

Maisy™ © Lucy Cousins 2025  
Licensed by Copyrights Asia on behalf of Walker Books Ltd



## 海のエコラベルと言われる「MSC認証」とは？

先月号でもご案内した当社「花かつお」が取得した「MSC認証」についてご説明いたします。

世界の水産資源の約4割が過剰に漁獲されていると言われており、このままでは資源の枯渇や重大な食糧危機をもたらす可能性が出てきています。

その対策としてMSC(Marine Stewardship Council: 海洋管理協議会)という国際的な非営利団体が1997年にロンドンを本部に設立され、将来の世代まで水産資源を残していくために認証制度と水産エコラベルを通じて、持続可能で適切に管理された漁業の普及に努めています。

ではMSCの考える持続可能な漁業とはどのようなものなのでしょうか。

MSCの認証は2通りあります。

### ①MSC漁業認証

MSC漁業認証は3つの原則に基づく厳格な認証規格を満たした漁業が取得でき、取得に際しては第三者の審査機関による審査が必要となります。

#### (1) 資源の持続可能性

対象としている水産資源が豊富であり、枯渇の心配がないということ。

#### (2) 漁業が生態系に与える影響

海鳥やウミガメ、絶滅危惧種を漁獲したり、生態系を破壊したりしない。

#### (3) 漁業の管理システム

国産ルール、国内法、漁業の取り決めなどにより、有効に管理されている。

### ②MSC CoC認証(CoCはChain Custodyの略で「加工・流通過程の管理」を意味します。)

MSC漁業認証を取得した認証水産物を、それ以外の「認証されていない水産物」が混ざらないよう厳格に管理し、漁場から店頭まで認証水産物が確実に届くようにする仕組みの認証です。

当社「花かつお」はこのMSC CoC認証を取得した委託事業者によって製造・流通されています。

MSCラベルの付いた製品を選ぶ消費者が増え、需要が高まればより多くの漁業者が認証の取得を目指し、持続可能な漁業に向けた改善に取り組むことになり、水産資源を守るにつながります。



#### 花かつお/MSC

商品コード: 150702  
税込価格: 389円  
(税抜価格: 360円)  
内容量: 25g  
入数: 20  
賞味期間: 360日



#### 【従来品】

花かつお  
商品コード: 150101  
税込価格: 346円  
(税抜価格: 320円)  
内容量: 25g  
入数: 20  
賞味期間: 360日



MSC認証品の製造は2025年2月以降を予定しており、随時従来品と切り替えとなります。

# 2024年 創健社ダイジェストカレンダー

🆕 新商品    🔄 リニューアル

1月



🆕 090956  
有機緑茶 500ml

2月



🆕 161592  
メイシーちゃん™のとおき  
有機のたまごポーロ 40g

🔄 140306  
国内産小麦100%使用  
ロングパスタ 400g



3月

🆕 130550  
有機蓮根粉 80g



🆕 161855  
大粒 柿の種 65g

4月



🆕 140804  
汁なし担々麺  
(タンタンメン)  
120g

5月



🆕 140545  
ジロロモニ デュラム小麦  
有機フジツリトリコロレ 250g

6月



🆕 111152  
くせになる こだわりの  
スパイス&オイルカレー  
甘口(フレーク) 110g

🆕 111151  
植物素材でつくった  
白い麻婆豆腐の素  
(レトルト) 170g



7月



🆕 090659  
カシスの栗  
500ml

8月



🆕 150139  
汐ぶき昆布 30g



🔄 111102  
えごまオイル入り  
和風ドレッシング  
150ml



🔄 111103  
えごまオイル入り  
イタリアンドレッシング  
150ml

9月



🆕 100300  
北海道産 えごま油  
110g

12月



🆕 161773  
焼きカシューナッツ 70g

## 醗酵カシス(飲料)565mlの発売再開のご案内

一昨年末に発生いたしました醗酵カシス初め、ジャフマック商品のリコールに於きましては、お客様に大変ご迷惑をお掛け致しました事、こころよりお詫び申し上げます。

この度、『醗酵カシス(飲料)565ml』の発売を再開させていただく運びとなりました。

### ジャフマック 醗酵カシス(飲料)

ニュージーランドの強烈な紫外線の中で育ったカシスはポリフェノールがたっぷり含まれており、なかでもブルーベリーにはない2種類のアントシアニンを含有しています。このカシスを酵母発酵させて、美味しい発酵飲料に致しました。水や炭酸水、豆乳等で5倍に希釈してお召上がり下さい。また、原液をヨーグルトやアイスクリームにかけてもおおいしくお召上がりいただけます。

商品コード: 090722  
税込価格: 2,538円(税抜価格: 2,350円)  
内容量: 565ml 入数: 12 賞味期間: 2年



【原材料】カシス(ニュージーランド)、甜菜糖(国内製造)、甜菜糖オリゴ糖蜜(国内製造)、カシス濃縮果汁(カシス(ニュージーランド))



## 季節限定商品のご案内

### たんばや製菓 桜カステラ 7個

国産鶏卵と北海道産小麦粉を使用した生地に、塩漬桜葉を混ぜ込みました。カステラの甘味と桜葉の塩味が絶妙な春限定の味わいです。

季節商品 1月下旬~4月

商品コード: 161766  
税込価格: 508円  
(税抜価格: 470円)  
入数: 50(10×5)  
賞味期間: 45日



【原材料】鶏卵(国産)、砂糖(てん菜(北海道))、小麦粉(小麦(北海道))、水あめ、はちみつ(中国)、桜葉塩漬け、(一部に卵・小麦を含む)



# 今月のおすすめ バレンタイン特集

2月14日のバレンタインデーにおススメのチョコレートが勢ぞろいしました。

## 創健社の定番チョコレート

プレミアムビッグアーモンドチョコ、ビッグアーモンドチョコ、ミルクチョコレート、ダイスチョコ抹茶、ジャンプボックスチョコレート、メイシー<sup>TM</sup>ちゃんのおきにいりハートのチョコ



## オーガニックジョイ

アーモンドダーク、アーモンドミルク、ダーク、ミルク



## ココウェル

ココナッツチョコ  
手作りセット



## ViVANI オーガニックチョコレート

オーガニックチョコレートバー クリームブリュレ・クリーミーキャラメル・エスプレッソビスコッティ、100%カカオwithブラッドオレンジオーガニックチョコレート、80%カカオオーガニックチョコレート、オーガニックチョコレートワッフルロール

他にも個性が際立つオーガニックチョコレートが5品ほどあります。



### 【お餅消費レシピ】切り餅で簡単生チョコ大福

お正月明けに余らせがちなお餅を使った電子レンジで簡単に作れるもちもち食感のチョコ大福です。



調理時間:10分

材料(6個分)



- 切り餅……………2個  
牛乳……………80ml  
A 片栗粉……………大さじ2  
粗糖……………大さじ1と1/2  
ココアパウダー……………大さじ1  
生チョコペースト……………60g  
ココアパウダー……………適量

#### 作り方

- ①切り餅を1.5cm角程度に切る。耐熱ボールに牛乳と一緒に加え、ラップをして600wの電子レンジで2分30秒加熱する。
- ②①にAを加えて泡立て器などでよく混ぜる。
- ③追加で30秒加熱する。
- ④お餅がくっつかないようにココアをまぶしてパットやまな板に広げる。
- ⑤包丁で6等分にして1つあたり8cm位のサイズに伸ばす。
- ⑥⑤に生チョコペースト小さじ1程度を中に入れて包む。(饅頭をくるむ要領)
- ⑦仕上げにココアをまぶして完成。



### 有機栽培カカオ豆 100%使用ココア

商品コード:080920  
税込価格:918円

(税抜:850円)

入数:20

賞味期間:1年

※2月1日より

税込価格1,026円(税抜:950円)



### 生チョコレートペースト

商品コード:121507

税込価格:627円(税抜:580円)

入数:10

賞味期間:6ヶ月

温度帯:冷蔵



## SOKEN Information

### 商品規格変更のお知らせ

#### 価格変更

税込価格(税抜価格)

#### 1月1日より価格が変更になります

##### ◎奄美自然食本舗ファクトリー

黒胡麻ざた 70g(商品コード162675)〈直送〉 旧)378円(350円)→新)400円(370円)  
白胡麻ざた 70g(商品コード162676)〈直送〉 旧)378円(350円)→新)400円(370円)

#### 2月1日より価格が変更になります

##### ◎かるな

大豆まるごとミートチャックタイプH 80g(商品コード122491) 旧)486円(450円)→新)525円(486円)

##### ◎奄美自然食本舗ファクトリー

奄美の島の香煙ほん酢 300ml(商品コード110628) 旧)994円(920円)→新)1,070円(990円)  
奄美の島のまるやかきび酢 360ml(商品コード111077) 旧)648円(600円)→新)702円(650円)

##### ◎北村物産

伊勢志摩産 カットわかめ 12g(商品コード150161) 旧)407円(376円)→新)452円(418円)  
伊勢志摩産 伊勢和布 18g(商品コード159205) 旧)421円(389円)→新)463円(428円)  
伊勢志摩産 きざみあらめ 30g(商品コード150004) 旧)623円(576円)→新)738円(683円)  
伊勢志摩産 ねばりおいしい きざみめかぶ 20g(商品コード150162) 旧)457円(423円)→新)503円(465円)  
伊勢志摩産 糸わかめ 15g(商品コード150006) 旧)360円(333円)→新)432円(400円)

##### ◎農業生産法人市川農場

ゆきひかり米粉(ライスパウダー) 500g(商品コード450268) 旧)752円(696円)→新)828円(766円)

#### 3月3日より価格が変更になります

##### ◎創健社

有機栽培小麦&国内産小麦使用パン粉 130g(商品コード122318) 旧)249円(230円)→新)260円(240円)  
国産小麦の小麦粉100%使用パン粉 150g(商品コード122319) 旧)211円(195円)→新)222円(205円)  
コーンスナック ほんのりかいるチーズあじ 50g(商品コード160964) 旧)195円(180円)→新)211円(195円)  
塩おかき 70g(商品コード161208) 旧)400円(370円)→新)465円(430円)  
黒こしょうおかき 70g(商品コード161210) 旧)400円(370円)→新)465円(430円)  
翁豆 150g(商品コード161548) 旧)476円(440円)→新)530円(490円)  
メイシーちゃん<sup>TM</sup>のおきにいり まるいコーン 35g(商品コード161581) 旧)184円(170円)→新)195円(180円)  
メイシーちゃん<sup>TM</sup>のおきにいり メープルスナック 35g(商品コード161582) 旧)238円(220円)→新)260円(240円)  
メイシーちゃん<sup>TM</sup>のおきにいり シリルと山のおんがくたい 10g×4(商品コード161590) 旧)281円(260円)→新)303円(280円)

##### ◎太田油脂

MS やさいカレー 150g(商品コード121561) 旧)346円(320円)→新)551円(510円)  
MS ミートソース 140g(商品コード121567)〈直送〉 旧)346円(320円)→新)465円(430円)

# SOKEN Information

## 表示変更

食品表示基準の改正に伴い、アレルギー表示、FRBCの文言の一部が変更になりました。

◎**ファイン しじみスープ** 156g(13g×12袋)(商品コード121583)  
**玄米スープ** 180g(15g×12袋)(商品コード121585)  
 アレルギー表示:「まつたけ」を削除。「マカダミアナッツ」を追加。「乳成分」→「乳」に変更。  
 表示の一部が変更になります。12月中旬頃より順次

◎**サンコー ミルクキャラメル** 180g(商品コード530860)(直送)  
 「本品に含まれるアレルギー特定物質(7品目中)・乳成分」削除。栄養成分表示の試験依頼先と試験成績書発行番号削除。

◎**サンコー さくふわせんべい 紫いも味** 21g(12袋)(商品コード530825)(直送)  
 包材切り替えに伴い、「※本品は製造上の都合により、おせんべいの表面に多少の焼きムラがある場合、焼き色が濃い場合がありますが、品質には問題ありません。」の文言が追加となります。3月頃より製造所の社名変更に伴い、表示が変更になります。それに伴い、他表示の一部も変更になります。1月下旬以降より順次

◎**創健社 国内産小麦100%使用ロングパスタ** 400g(商品コード140306)  
 ・製造所:旧)株式会社コロマコノプロダクトセンター→新)株式会社コロマコノプロダクトセンター・使用上のご注意の一部文言:・ロングパスタの上手なゆで方の一部文言。

ココア原料の変更に伴い、表示が変更になります。1月中旬以降順次

◎**創健社 有機栽培ココア使用 ミルクココア** 80g(16g×5本)(商品コード080914)  
 ・栄養成分表示の数値更新。工場使用アレルギーの表示方法。ホームページアドレスの表示方法。・おいしいお召上がり方の表示方法の一部。QRコードを追記。・バイオマスマークを追加。

原料であるこんにやく芋の産地拡大に伴い、表示の一部が変更になります。2月以降順次

◎**創健社 有機 生芋こんにやく** 250g(商品コード120527)  
 ・こんにやく芋の産地:旧)群馬県赤城高原産→新)群馬県産。原材料名:旧)水酸化カルシウム→新)水酸化カルシウム(こんにやく用凝固剤) ※表示方法の変更で、原材料及び配合比に変更はありません。商品特長説明文の一部。QRコードを追記。・バイオマスマークの追記、及び包材材質表示の表示位置。・ホームページアドレスの表示方法。

表示の一部が変更になります。2月上旬以降順次

◎**創健社 メイシーちゃん™のおきにいり いちごミルクのポーロ** 16g×4(商品コード161542)  
 ・表面「メイシーちゃん™Maisy™のおきにいり」を青色一色に変更。・裏面「メイシーちゃん™Maisy™のおきにいり」を白色一色に変更。・QRコードを追記。・JANコードの下に内容量64g(4袋合計)を表示。・●乳児用規格適用食品と同等の管理をしています。を削除。・著作権表示を2024に変更。

表示の一部が変更になります。2月中旬以降順次

◎**創健社 メイシーちゃん™のおきにいり シリルと山のおんがくたい** 10g×4(商品コード161590)  
 ・アレルギー注意喚起表示に「くるみ」を追加。・JANコードの下に内容量40g(4袋合計)を表示。

表示の一部が変更になります。4月中旬頃より順次

◎**創健社 国内産小麦 薄力粉** 300g(商品コード130495)  
 ・アレルギー注意喚起表示に「くるみ」を追加及び、表示方法を変更。・使用上のご注意の表示方法の一部。QRコードを追記。・ホームページアドレスの表示方法。包材材質表示位置。

## 原材料等変更

容器変更に伴いデザイン、原材料産地、商品サイズ、商品重量、ケースサイズ、ケース重量が変更になります。2月メーカー出荷分より

◎**笹木醤油**  
**金笛 濃口醤油** ボトル 200ml(商品コード110531)  
**金笛 減塩醤油** ボトル 200ml(商品コード110532)  
 原材料産地:旧)大豆(国産・カナダ産)→新)大豆(国産)、商品サイズ(mm):旧)60.6×60.6×149→新)55×55×156、商品重量:旧)264.5g→新)265g、ケースサイズ(mm):旧)263×200×175→新)230×175×170、ケース重量:旧)3430g→新)3400g

原材料産地が変更になります。2月メーカー出荷分より

◎**笹木醤油**  
**金笛 醤油** 1斗缶(商品コード250556)(直送)  
**金笛醤油(濃口)** 1.8リットル(商品コード110113)  
**金笛醤油(濃口)** 1リットル(商品コード110112)  
**金笛醤油(濃口)** 600ml(商品コード110111)  
**金笛醤油(濃口)** 150ml(商品コード110448)(直送)  
**金笛 減塩醤油** 1リットル(商品コード110127)  
**金笛 減塩醤油** 600ml(商品コード110126)  
**金笛 減塩醤油** 150ml(商品コード110125)(直送)  
 旧)大豆(国産・カナダ産)→新)大豆(国産)

表示、原材料、ITFコードが変更になりました。

◎**ファイン メタコーヒー** 1.1g×60包(商品コード050540)(直送)  
 原材料名:旧)コーヒー(ブラジル製造)、コーヒー生豆エキス、フラクトオリゴ糖、L-カルニチン、酒石酸塩/チャ抽出物、L-ヒスチジン塩酸塩→新)コーヒー(ベトナム製造、国内製造)、コーヒー生豆エキス、フラクトオリゴ糖、ブラックジンジャー抽出物/チャ抽出物、微粒二酸化ケイ素、香料、L-ヒスチジン塩酸塩、ITFコード:旧)14976652004921→新)24976652004928

原材料と栄養成分表示が変更になります。2月製造分より

◎**チョーコー醤油 まぜるめんつゆ さっぱりゆず サラダ風** 30g×3袋(商品コード119061)(直送)(春夏限定)  
 原材料:旧)しょうゆ(小麦・大豆を含む)(国内製造)、砂糖、たまねぎ、ゆず果汁、醸造酢、食塩、でん粉、酵母エキス、魚介エキス→新)しょうゆ(小麦・大豆を含む)(国内製造)、砂糖、水あめ、醸造酢、ゆず果汁、たまねぎ、食塩、でん粉、酵母エキス、魚介エキス、栄養成分表示:旧)熱量31kcal、たんぱく質0.7g、脂質0g、炭水化物7.1g、食塩相当量2.3g→新)熱量38kcal、たんぱく質0.6g、脂質0g、炭水化物8.9g、食塩相当量2.4g

原材料、錠剤サイズ、分包フィルムが変更になります。3月中旬頃より順次

◎**太陽食品 発酵田七人参** 1.5g×40包(商品コード050495)(直送)  
**発酵田七人参 お徳用タイプ** 225g(1.5g×150包)(商品コード050496)  
 原材料:旧)田七人参(国内製造)、硬化ナタネ油→新)田七人参(国内製造)、錠剤サイズ:旧)5mm→新)6mm、分包フィルム:旧)無地→新)品名印刷

## 賞味期間等変更

表示、賞味期間が変更になります。2月21日以降製造分より

◎**サンコー はとむぎおこし** 10枚(商品コード530656)(直送)  
**玄米おこし** 10枚(商品コード530658)(直送)  
 バイオマスイキ使用マークを表記。原材料:旧)黒砂糖→新)黒糖(さとうきび(沖縄県産))。賞味期間:旧)120日→新)180日

賞味期間が変更になります。2月21日以降製造分より

◎**サンコー 元氣ミニ玄米おこし** 30個(商品コード530751)(直送)  
 賞味期間:旧)120日→新)180日

賞味期間が延長になります。5月上旬頃より順次

◎**創健社 国内産小麦の讃岐そうめん** 240g(商品コード140195)  
 賞味期間:旧)900日→新)1080日

## 内容量等変更

内容量、栄養成分表示が変更になります。2月頃

◎**純正食品 マルシマ 天然紅鮭** 60g(商品コード262118)(直送)  
 内容量:旧)60g→新)50g

製造工場・製造ライン改廃のため、内容量が変更になります。現行品は2025年3月末までの製造となります。3月末以降

◎**創健社 有機ビザソース** 180g(商品コード110610)  
 内容量:旧)180g→新)280g(または285g)  
 価格、商品コード、JANコード等も変更予定ですが、詳細が決まり次第改めてご案内いたします。

内容量、商品サイズ、商品重量、入数が変更になります。2月3日メーカー出荷分より

◎**北村物産 煮物がおいしい きざみ昆布** 30g(商品コード150058)(直送)  
 内容量:旧)30g→新)20g、商品サイズ(mm):旧)200×150×50→新)・200×150×30、商品重量:旧)34g→新)24g、ケースサイズ(mm):旧)500×250×230→新)390×205×205、ケース重量:旧)1.466g→新)875g、入数:旧)30→新)20

内容量、商品サイズ、商品重量が変更になります。2月3日メーカー出荷分より

◎**北村物産 羅臼昆布切落し** 90g(商品コード150005)  
 内容量:旧)90g→新)70g、商品サイズ(mm):旧)311×228×69→新)311×228×50、商品重量:旧)105g→新)85g、ケースサイズ(mm):旧)282×455×243→新)282×455×200、ケース重量:旧)1.526g→新)1.450g

## 商品サイズ変更

商品サイズが変更になります。1月下旬頃、在庫なくなり次第

◎**サンコー えびスナック** 10g×4連(商品コード530750)(直送)  
 商品サイズ(mm):旧)25×140×540→新)25×120×620

## キャップ変更

使用時に注ぎ口から油が垂れることを防止し、必要量をより注ぎやすくするべく、キャップの仕様が変更になります。1月製造分より

◎**米澤製油 国産100%なたね油** 600g(商品コード100319)

## ラベルデザイン・キャップ・キャップシール変更

ラベルデザイン、材質、キャップ、キャップシールが変更になります。2月メーカー出荷分より

◎**竹本油脂 マルホン 太白胡麻油** 450g(商品コード109703)  
 ◎**マルホン 太香胡麻油** 450g(商品コード109704)

## 再開のお知らせ

◎**太田油脂** ござかなばりばり 10g×4(商品コード162097)  
 メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。

◎**サンコー 紫いもチップ** 50g(商品コード530544)  
 1月頃より再開予定でしたが、原料不作により、再開時期は2025年1月中旬頃となりました。

## 欠品ののお知らせ

◎**ニコウトレーディング VIVANI オーガニックダークチョコレート** 75% 80g(商品コード167029)(秋冬限定)  
 メーカーにて欠品しております。次回入荷は1月下旬の予定です。

◎**たから新産業**  
**百年はちみつグミ さくら味** 49g(14粒)(商品コード161842)  
 予測を大きく上回る受注によりメーカーにて品薄となっております。1月末頃まで品薄が続く見込みです。

## 終売のお知らせ

◎**エコワン 森林エキスやわらかシートII** 30枚(商品コード190783)(直送)  
 メーカーにて終売になりました。

◎**池田食品 匠の味焼カシュー** 85g(商品コード161914)(終売)  
 製造元の原材料の仕様変更の為、現在在庫なくなり次第取扱中止になります。12月中旬「創健社 焼カシューナッツ」を発売いたしました。

◎**たから新産業** メイドオブオーガニクス オーガニック ファブリクスプレー ダニオフ 300ml(商品コード191307)  
 現在在庫なくなり次第、終売となります。春にリニューアル品が発売予定です。

◎**ジェルニック**  
**ゲマインヌードカラーリキッドファンデーション(ナチュラル)**(商品コード170794)(直送)  
**ゲマインヌードカラーリキッドファンデーション(ナチュラルライト)**(商品コード170795)(直送)  
 現在在庫なくなり次第、1月末頃終売となります。代替品として、ゲマイン 薬用ブライトニングベース(商品コード170865)が発売になります。

◎**チョーコー醤油**  
**プレミアムドレッシング オリーブオイルwithバジル** 200ml(商品コード119070)  
**限定仕込味噌** 2kg(商品コード119068)  
 2月末をもってメーカーにて終売になります。

◎**太陽油脂** 4240 **ペーソーブ(梓練り)** 100g(商品コード170465)(直送)  
 メーカーにて2025年3月末頃在庫なくなり次第、終売になります。

◎**味千汐路** やわらかごちそう **中華丼** 100g(商品コード121791)  
 やわらかごちそう **酢鶏** 100g(商品コード121792)  
 やわらかごちそう **肉じゃが** 100g(商品コード121793)  
 やわらかごちそう **豚汁** 120g(商品コード121794)(直送)  
 やわらかごちそう **筑前煮** 100g(商品コード121795)  
 やわらかごちそう **がんもの含め煮** 100g(商品コード121797)  
 やわらかごちそう **煮込みハンバーグ** 120g(商品コード121798)  
 2025年6月末メーカー製造をもって終売になります。

| 1月のカレンダー        |    |    |    |    |    |    | 2月のカレンダー |    |    |    |    |    |    |    |
|-----------------|----|----|----|----|----|----|----------|----|----|----|----|----|----|----|
| 日               | 月  | 火  | 水  | 木  | 金  | 土  | 日        | 月  | 火  | 水  | 木  | 金  | 土  |    |
|                 |    |    |    | 1  | 2  | 3  | 4        |    |    |    |    |    | 1  |    |
| 5               | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 |          | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  |
| 12              | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |          | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 19              | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |          | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 26              | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |    | 23       | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |    |    |
| ■ お休みさせていただきます。 |    |    |    |    |    |    |          |    |    |    |    |    |    |    |